СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ

Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Кондинское от 02 марта 2017 года № 183 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Кондинское»
В соответствии с
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 10.01.2022)"
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
, на основании
Постановление Правительства РФ от 03.02.2022 N 101

Статус: действует с 12.02.2022"
постановления Правительства Российской Федерации от 3 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)
» в целях организации и проведения публичных слушаний», Совет депутатов городского поселения Кондинское решил:
1.Внести в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Кондинское от 02 марта 2017 года № 183 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании городское поселение Кондинское»  следующие изменения:

1.1. В абзаце первом преамбулы после слов «публичных слушаний» дополнить словами «, в том числе путем использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал)».

1.2. В статье 5

1.2.1.Пункт 1 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В случае организации и проведения публичных слушаний с использованием Единого портала в муниципальном правовом акте также указывается уполномоченный сотрудник органа местного самоуправления, который размещает на Едином портале материалы и информацию, указанную в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 10.01.2022)"
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 с использованием личного кабинета органа местного самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала не позднее чем за 15 дней до дня проведения публичных слушаний.».

1.2.2. Пункт 5 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«- сведения об уполномоченном сотруднике органа местного самоуправления, ответственном за размещение на Едином портале материалов и информации, указанных в абзаце первом части 4 статьи 28 Федерального закона
Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ

Статус: действующая редакция (действ. с 10.01.2022)"
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
 (в случае использования Единого портала).».

1.2.3. Пункт 7 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Представление замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, а также участие в публичных слушаниях с использованием Единого портала осуществляется в соответствии с Правилами использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
Постановление Правительства РФ от 03.02.2022 N 101

Статус: действует с 12.02.2022"
от 3 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)
» в целях организации и проведения публичных слушаний», а также методическими рекомендациями, организационными и технологическими регламентами, установленными Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации.».

1.3. Статью 9 дополнить пунктом 4.4 следующего содержания:

«4.4. Результаты публичных слушаний и мотивированное обоснование принятых решений публикуются уполномоченным сотрудником органа местного самоуправления в соответствующем разделе платформы обратной связи единого портала не позднее 10 дней со дня их проведения.».

2.Настоящее решение опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинский район.

3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского поселения Кондинское и  главу городского поселения Кондинское.
Председатель Совета депутатов

городского поселения Кондинское                                                                 В.А.Лукашеня
Глава городского

поселения Кондинское

        С.А.Дерябин
пгт. Кондинское

06 июля 2022 года

№ 213